CĐ TỔNG CTY BĐATHH MIỀN BẮC

CÔNG ĐOÀN CÔNG TY TNHH MTV

HOA TIÊU HÀNG HẢI KHU VỰC VI

Số: 30A/TB-CĐCT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vinh, ngày  31 tháng  3  năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc thực hiện đợt cao điểm phòng, chống COVID - 19

tại Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI

Kính gửi:  Các phòng, đơn vị, CNVCLĐ trong Công ty.

Căn cứ Chị thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực

hiện các biện pháp cấp bách phòng chống Covid -19;

Thực hiện Công văn số 673/TCTBĐATHHMB-TCCB.LĐ ngày 31/3/2020; và

Công văn số 72/CĐTCT ngày 31/3/2020 của Tổng công ty và Công đoàn Tổng công

ty Bảo đảm an toàn hàng hải miền Bắc về thực hiện các biện pháp cấp bách phòng

chống COVID - 19;

Để góp phần kiềm chế, kiểm soát có hiệu quả sự lây lan, chủ động ngăn chặn,

ứng phó với dịch bệnh COVID - 19, bảo vệ sức khỏe, tính mạng của người lao động,

Công đoàn Công ty TNHH MTV Hoa tiêu hàng hải khu vực VI thông báo tới các

phòng, đơn vị, CNVCLĐ trong Công ty thực hiện các biện pháp cấp bách phòng

chống COVID - 19 cụ thể như sau:

1. Đối với lãnh đạo, các trưởng phòng đơn vị: Chủ động điều hành, xử lý công

việc theo nhiệm vụ được phân công bằng các hình thức phù hợp; (tuỳ theo diễn biến

dịch bệnh cần thiết thì làm việc trực tuyến tại nhà).

2. Đối với BCH Công đoàn tạm dừng giải quyết công việc trực tiếp tại Văn

phòng công ty, thăm hỏi, hiếu, hỷ..., và chuyển sang chế độ làm việc trực tuyến, gián

tiếp đến khi có thông báo mới.

3. Đối với các phòng nghiệp vụ: Căn cứ khối lượng công việc cần giải quyết để

chủ động sắp, bố trí lao động gián tiếp làm việc tại văn phòng cho phù hợp, trong đó

các phòng làm việc chung phòng TCHC, phòng TCKT, phòng HTHH, thực hiện bố trí

người làm việc cho phù hợp; còn lại làm việc trực tuyến tại nhà (Có bảng phân công

làm việc kèm theo).

4. Đối với Văn phòng đại diện: việc sinh hoạt, ăn uống tại Văn phòng đại diện

Thanh Hóa đề nghị các hoa tiêu ăn uống không tập trung tại một phòng nên chia riêng

khẩu phần ăn của từng người (nếu cần thiết); khi ngủ tách riêng hai người một phòng

được bố trí ở tất cả các phòng của đơn vị. (Khi đi dẫn tàu về tự cách ly tại khu vực

Văn phòng, không đi ra ngoài).

5. Đối với Trạm Hoa tiêu Vũng Áng: việc sinh hoạt, ăn uống tại Trạm hoa tiêu

Vũng Áng đề nghị các hoa tiêu ăn uống không tập trung tại một phòng nên chia riêng

khẩu phần ăn của từng người (nếu cần thiết); khi ngủ tách riêng hai người một phòng

được bố trí ở tất cả các phòng của đơn vị. (Khi đi dẫn tàu về tự cách ly tại khu vực

Trạm, không đi ra ngoài).

Các tổ đi ca hoa tiêu thay ca tại Văn phòng đại diện, Trạm Hoa tiêu Vũng Áng

thực hiện trong vòng 15 ngày, thực hiện công việc dẫn tàu xong hoa tiêu sẽ tự cách ly

tại trạm hạn chế ra ngoài và phải tự cách ly tránh tiếp xúc nhiều người.

6. Đối với các hoa tiêu, phương tiện bộ ở làm việc tại khu vực trụ sở Công ty:

sau khi đi dẫn tàu về phải tự cách ly tại nhà và tại nơi cư trú, không đến trụ sở Công ty

nếu không cần thiết.

7. Đối với thuyền viên tàu đưa đón hoa tiêu: Đảm bảo bảo số lượng theo quy

định, hạn chế việc thay đổi thuyền viên, phải tự cách ly tại tàu, nhà và tại nơi cư trú,

hạn chế lên bờ nếu không cần thiết.

CNVCLĐ Chấp hành nghiêm việc tự cách ly tại nhà theo đúng thời gian quy

định, tránh tiếp xúc với những người khác. Khai báo cho cán bộ y tế xã, phường, thị

trấn hoặc cấp có thẩm quyền trong công tác phòng chống dịch và Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch ngay khi có một trong các triệu chứng nghi ngờ mắc bệnh: sốt, ho, khó

thở. Tự theo dõi sức khỏe, thực hiện các biện pháp vệ sinh cá nhân, đeo khẩu trang,

thường xuyên rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn khác.

Trên đây là những yêu cầu và các biện pháp cấp bách phòng chống Covid-19.

BCH Công đoàn công ty đề nghị các phòng ban, đơn vị và toàn thể CNVCLĐ nghiêm

túc triển khai thực hiện từ ngày 01/4/2020 cho đến khi có thông báo mới./.

Nơi nhân:
- Như trên;

- TCTBĐATHH miền Bắc (để b/c);

- Chủ tịch, Giám đốc công ty (để b/c);

- Lưu: VT; TCHC.

TM. BAN CHẤP HÀNH

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bằng